АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2022 года                         №  17
       п. Белоусово

Об утверждении состава комиссии и порядка её деятельности
по реализации областного  закона от 7 декабря 2021 года
№ 5019 – ОЗ  на территории сельского поселения Анхимовское.

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», закона области от 7 декабря 2021 года  № 5019 – ОЗ   «О мероприятиях, направленных на выявление лиц,  использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости» на основании Устава сельского поселения Анхимовское, Вытегорского муниципального района, Вологодской области, Администрация сельского поселения Анхимовское, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по реализации областного  закона от 7 декабря 2021 года № 5019 – ОЗ «О мероприятиях, направленных на выявление лиц. использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости» (далее – закон области № 5019-ОЗ) на территории сельского поселения Анхимовское сельского поселения Анхимовское.
2. Утвердить комиссию по реализации закона области № 5019 – ОЗ  на территории сельского поселения Анхимовское сельского поселения Анхимовское (приложение № 1).
3. Утвердить Порядок работы комиссии по реализации закона области
    № 5019 – ОЗ  на территории сельского поселения Анхимовское
    сельского поселения Анхимовское (приложение № 2).
        4.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                             Р.Б.Орлова

                                                                   Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                                    сельского поселения Анхимовское
от 15.02.2022 г. № 17

С О С Т А В
комиссии по реализации закона области  № 5019 –ОЗ
  на территории сельского поселения Анхимовское

Орлова Раиса Борисовна		Глава сельского поселения Анхимовское
       	 председатель комиссии;
Дятлова Людмила Петровна *	Депутат Совета сельского поселения
                                                        заместитель председателя комиссии;

Ручьева Наталья Валентиновна     Главный специалист администрации
                                                        сельского поселения Анхимовское -
	                                               секретарь комиссии.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Иванова Светлана Борисовна       заместитель Главы
                                                       сельского поселения Анхимовское
Иванова Наталья Ивановна           Ведущий специалист администрации
                                                       сельского поселения Анхимовское

*по согласованию

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения Анхимовское
от 15.02.2022 г.  № 17

П О Р Я Д О К
работы комиссии по реализации закона области    № 5019 – ОЗ
     на территории сельского поселения Анхимовское

I. Общие положения
1. Настоящий порядок работы комиссии по реализации закона области
    № 5019 – ОЗ  на территории сельского поселения Анхимовское
    сельского поселения Анхимовское (далее – Порядок) регламентирует вопросы организации  и проведении мероприятий, направленных на выявление лиц. использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости
2. Комиссия  по реализации закона области    № 5019 – ОЗ  на территории сельского поселения Анхимовское   (далее – Комиссия) при исполнении возложенных на нее функций руководствуется областным  законом от 7 декабря 2021 года № 5019 – ОЗ «О мероприятиях, направленных на выявление лиц. использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости»  и настоящим Порядком.

II. Состав аттестационной комиссии

1. Состав Комиссии утверждается соответствующим постановлением администрации  сельского поселения Анхимовское.
2. Количество членов Комиссии не может быть менее пяти человек.
3. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые  комиссией решения.
4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.
5. В случае временного отсутствия (болезни, отпуска, командировки и других причин) председателя  комиссии полномочия председателя  комиссии осуществляет заместитель председателя  комиссии.

III. Порядок и организация работы  комиссии

1. Заседания комиссии проводятся в сроки, установленные утвержденным графиком .
2. Заседание  комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.
Присутствие председателя Комиссии или его заместителя является обязательным.
3. Члены комиссии информируются о дате, времени и месте проведения заседания комиссии не позднее 5 дней до проведения заседания комиссии.
4. Председатель Комиссии:
- организует работу  комиссии;
- распределяет обязанности между членами  комиссии;
- председательствует на заседаниях комиссии.
5. В случае временного отсутствия председателя  комиссии (болезнь, отпуск и другие уважительные причины) полномочия председателя комиссии осуществляет заместитель председателя комиссии.
6. Секретарь Комиссии:
- формирует материалы к заседанию комиссии;
- информирует членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии;
- ведет протокол заседания комиссии;
7. Комиссия рассматривает представленные документы.
8. Комиссия может давать рекомендации главе администрации, при этом в протоколе заседания  комиссии указываются мотивы, побудившие комиссию дать соответствующие рекомендации.
9. Решение  комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
10.  Все члены комиссии при принятии решения обладают равными правами.
11.  По результатам Комиссия выносит одно из следующих решений:
- включить в перечень
-не включать в перечень.
12. Решение комиссии и результаты голосования вносятся в протокол заседания комиссии. Протокол заседания комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, присутствовавшими на заседании.